• Que  algún  miembro  del  equipo  se  encuentre  bajo  los  efectos  del  alcohol  o  sustancias 
estupefacientes.

7. PREMIOS

Los premios establecidos por la organización del Carnaval Internacional de Maspalomas son 
los siguientes:

• Drag Queen del Carnaval Internacional de Maspalomas:TRES MIL EUROS (3.000,00€).

• Primer clasificado/a: MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00€).

• Segundo clasificado/a: MIL ERUOS (1.000,00€).

• Tercer clasificado/a:  OCHOCIENTOS EUROS (800,00€).

• Cuarto clasificado/a: SEISCIENTOS EUROS (600,00).

Las cantidades serán brutas, aplicándose las retenciones legales correspondientes.

Las personas premiadas estarán obligadas a asistir a los actos que determine la organización durante su